C Channel株式会社
2021年4⽉20⽇

本リリースに関するお問い合わせ先

C Channel株式会社 広報担当：福永 TEL：03-6453-6893 Email：press@cchan.tv

報道関係者 各位

C Channelとショップチャンネルが業務提携
ライブ動画で商品を販売するショッピングライブ事業をスタート

C Channel株式会社（代表取締役社⻑：森川亮、所在地：東京都⽬⿊区、以下「C Channel」）とジュピター
ショップチャンネル株式会社（代表取締役社⻑：新森健之、所在地：東京都江東区、以下 「ショップチャンネ
ル」）は2021年4⽉16⽇に業務提携契約を締結しましたのでお知らせします。

両社は、C Channelが運営する⽇本最⼤規模の動画メディア「C CHANNEL」(https://www.cchan.tv/)とママ
向け動画メディア「mamatas(ママタス)」(https://www.mamatas.net/)において、インフルエンサーが本気・本
⾳で商品をレビューし販売するライブ動画を共同制作し配信してまいります。

■業務提携の背景と⽬的
C Channelは、2015年に動画メディア「C CHANNEL」を主軸事業とし設⽴しました。「C CHANNEL」は消費
意欲が⾼く、トレンドに敏感な⼥性をメインユーザーとし国内最⼤級のフォロワー数を有するまでに成⻑しまし
た。近年では、ママ向け動画メディア「mamatas」も開始。働きながら⼦育てを楽しむ⼥性に向けたコンテン
ツを配信し、SNSファン数は延べ100万⼈を超えます。その他、働くキャリア⼥性向けメディア「newme」など
幅広い⼥性向けメディア展開をしています。⼀⽅、専属YouTuberやナノインフルエンサーのプラットフォーム
「Lemon Square」といったインフルエンサーマーケティング、更にD2Cアパレル事業としてグループ会社が
「神⼾レタス」などと連携しオリジナルブランドやライブコマースも展開しています。今回テレビ通販のノウハ
ウを多く持つショップチャンネルとメディア運営に強みを持つC Channelが業務提携することで、今後、企業の
利⽤意向がさらに⾼まると予想される「ライブコマース」において成功事例を作ることが可能になると考えます。
延いては企業の販促プロモーション効果の最⼤化を実現します。

ショップチャンネルは、1996年の創業以来テレビを中⼼としたダイレクトマーケティング事業を展開してきま
した。⽣放送で商品を販売することを通じて蓄積してきたデータやノウハウがショップチャンネルの最⼤の強み
となっています。⼀⽅、ネット⽤コンテンツをテレビやスマホで視聴する傾向の加速や、お客様のニーズの多様
化など事業環境の変化を受け、既存事業の更なる強化と同時に新しい事業領域への進出も重要な経営課題である
と認識しています。SNSを中⼼に国内最⼤規模でお客様との接点を持つC Channelとの業務提携により、新たな
お客様層へのショッピング体験の提供を実現し、当社の将来成⻑を担うことを⽬指します。

今後両社は、新たなショッピングライブ体験の提供に向けて、以下の取り組みを進めていきます。

mailto:press@cchan.tv
https://www.cchan.tv/
https://www.mamatas.net/

C Channel株式会社
2021年4⽉20⽇

本リリースに関するお問い合わせ先

C Channel株式会社 広報担当：福永 TEL：03-6453-6893 Email：press@cchan.tv

報道関係者 各位

■業務提携の内容
①ショップチャンネルのテレビ通販ノウハウを活⽤したSNS向けライブ通販動画をC Channelが運営する動画
メディア内で配信すること
②C Channelのインフルエンサーネットワークとショップチャンネルの商品調達・番組制作⼒を掛け合わせて
ビジネスシナジーを⽣み出すこと

■展開スケジュール
2021年4⽉末 テスト販売を開始（先ずは年内の取り組み実施後、本格展開を予定）
サービスの詳細については改めて発表いたします。

■会社概要
【C Channel】
会社名 :C Channel株式会社（以下、C Channel様でご記⼊ください）
設⽴ :2015年4⽉1⽇
市場区分 :TOKYO PRO Market
本社所在地 :東京都⽬⿊区⻘葉台4-7-7
代表者 :代表取締役社⻑ 森川亮
資本⾦ :10,797百万円（資本準備⾦含む）
URL : https://corp.cchan.tv/

【ショップチャンネル】
会社名 :ジュピターショップチャンネル株式会社
設⽴ : 1996年11⽉22⽇
市場区分 :⾮上場
本社所在地 :東京都江東区東陽7-2-18
代表者 :代表取締役社⻑ 新森健之
資本⾦ : 44億円
URL : https://www.shopchannel.co.jp/

このページに掲載されているプレスリリースその他の情報は発表⽇現在の情報であり、時間の経過または
様々な後発事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

mailto:press@cchan.tv
https://corp.cchan.tv/
https://www.shopchannel.co.jp/